

Vergaderjaar 2004–2005

28 467

Wijziging van de Wet arbeid en zorg en enige andere wetten in verband met het tot stand brengen van een recht op langdurend zorgverlof en het aanbrengen van enkele verbeteringen

Nr. 11

AMENDEMENT VAN HET LID STUURMAN

Ontvangen 12 oktober 2004

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

In artikel I, onderdeel H, wordt artikel 5:10 als volgt gewijzigd:

I

In het eerste lid wordt «ten hoogste zes maal de arbeidsduur per week» vervangen door: ten hoogste dertien maal de arbeidsduur per week.

II

In het tweede lid wordt «gedurende een aaneengesloten periode van ten hoogste twaalf weken» vervangen door: gedurende een aaneengesloten periode van ten hoogste zes maanden.

III

In het vierde lid, onderdeel a, wordt «voor een langere periode dan twaalf weken tot ten hoogste achttien weken» vervangen door: voor een langere periode dan zes maanden tot ten hoogste negen maanden.

Toelichting

Dit amendement regelt dat het recht op langdurend zorgverlof dertien maal de arbeidsduur per week bedraagt (in een aaneengesloten periode van maximaal 6 maanden). Eveneens wordt voor het verzoek van de werknemer om een langere periode te laten gelden een evenredige verlenging tot 9 maanden voorgesteld. Voor de begrenzing van het langdurend zorgverlof in artikel 5:10, eerste en tweede lid, wordt door dit amendement aangesloten bij de begrenzing van het ouderschapsverlof in de Wet arbeid en zorg.

Stuurman